

1^e Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 1^e Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag "Levering van verschillende soorten afvalcontainers voor gebruik op de afval sorteerstations van de Gemeente Almere" met ons kenmerk IA2023.06.06

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 1^e Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een tweede Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **23 februari 2024** gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Referentie	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	Inhoud	PvE	D5 - Magazijncontainers worden altijd met een haakse hoek uitgevoerd, dus niet met een ronde bodem-zijwandverbinding. Is haaks akkoord?	Haakse zijwand verbinding is akkoord.
2.	Inhoud	PvE	E7 - E11 Dient de persinstallatie ook te kunnen worden opgepakt aan de stortzijde van de machine, omdat u hem tegen een bordes wenst te plaatsen?	Ja dat is juist. Graag aan beide zijde.,

Nr.	Referentie	Betreft	Vraag	Antwoord
3.	Inhoud	PvE	E2 - E16 - E17 Werkend met een bruto vulopening van 2100*2200 mm, met het daarbij passende persblok, alsmede de grootte van de netto vulopening in relatie tot de maximale cyclustijd, kan niet leiden tot de eis genoemd bij E16. Op basis van uw omschrijving zou E16 leiden tot 1,1 m3 netto verdichtingsvolume per persslag en 5,5 m3 per volledige cyclus, is dit akkoord?	Ja, dit is akkoord.
4.	Inhoud	PvE	D3 - D4 De eis voor deze magazijncontainer is uitzonderlijk zwaar en niet noodzakelijk, gezien vanuit een technisch oogpunt. Normaal gesproken worden dit soort containers uitgevoerd in 4/3/2 mm S235JR. Blijft u bij uw eis of past u toe wat te doen gebruikelijk is?	Wij passen de eis naar wat gebruikelijk is. Eis D3: plaatdikte van de wanden voldoen aan 4/3/2/ mm. Eis D4: Staalsoort S235JR
5.	Inhoud	PvE	D1 - D2 Met een inwendige lengte van 6500 mm kunt u niet de minimale inhoud van 40 m3 realiseren. Kunt u aangeven wat gewenst is, een langere container, of een kleinere minimale inhoud?	We behouden de maximale lengte. De inhoud mag hierop aangepast worden. (ongeveer 36m3 - 38m3). Eis D2: Inhoud minimaal 36m3. Eis D1 blijft ongewijzigd.
6.	Inhoud	PvE	C1 - C2 Met een hoogte van 900 mm kunt u de minimale inhoud niet realiseren. Kunt u aangeven wat wel de juiste inwendige hoogte moet zijn?	We behouden de opgegeven hoogte,. De inhoud hierop aanpassen.(Ongeveer 13m3) Eis C1: hoogte blijft ongewijzigd. Eis C2: Inhoud minimaal 13m3
7.	Inhoud	PvE	B19 - U schrijft een container-NET-afdeksysteem met zeilafdekking.	Wij vragen een net voor het systeem. Een zeil is niet toegestaan,

Nr.	Referentie	Betreft	Vraag	Antwoord
			Kunt u aangeven wat precies wordt gevraagd, een net of een zeil voor het systeem?	
8.	Inhoud	PvE	B1 - C1 Mag er ook een inwendige breedte worden toegepast van 2300 mm?	Eis B1 en C1 zijn aangepast naar een inwendige breedte van 2.300mm. Eis B1 en C1: lengte inw. 6.500mm, breedte inw. 2.300mm, hoogte inw. 900mm.
9.	Inhoud	PvE	B1-B2 Met een lengte van 6500 mm inwendig kunt u niet de inhoud van 40 m3 realiseren. Wenst u de container langer inwendig, of past u de minimale inhoudsmaat aan?	We behouden de maximale lengte. De inhoud mag hierop aangepast worden. (ongeveer 36m3 - 38m3). Eis B2: inhoud minimaal 36m3.
10.	Proces	5.2.1. Commerciële Eisen	Gezien de grilligheid van de hoogte van de inkooprijzen van staal is het niet billijk en wenselijk om een vaste prijs te moeten garanderen tot 31-12-2025. Kunt u de eis aanpassen, door op de inschrijfprijzen een indexering toe te passen, welke bij iedere opdracht/bestelling door beide partijen wordt gehanteerd en gerespecteerd?	De gemeente heeft de index toegepast voor 'werken van metaal', daarbij zijn de jaarmutaties stabiel. De eis blijft gehandhaafd. De gemeente heeft de prognose het 1 ^e jaar 3 st containers met mogelijk 2 perscontainers af te nemen. Inschrijver kan aan deze aantallen geen rechten ontleen, het betreft slechts een indicatie van de verwachte afname.